……………………………………………………………………………$192.139.500.oo 

PARTIDA TERCERA: 

El derecho de dominio y posesión sobre el 100% del lote de terreno No. 4 de 

la manzana 7 denominado el Santuario, zona urbana de suba, distinguido 

en la actual nomenclatura urbana con el número ciento cuarenta y cinco 

A dieciocho (145 A - 18) de la Calle ciento treinta y dos B (132 B), de la 

ciudad de Bogotá, con una extensión aproximada de 70.65 mts2, 

comprendida dentro de los siguientes linderos: POR EL NORTE: en Seis metros 

(6.oo mts) con terrenos particulares. POR EL SUR: en Seis metros (6.00 mts) con 

la vía pública.

[...]

VALOR TOTAL BIENES SOCIEDAD CONYUGAL………...$711.866.500.oo 

VALOR TOTAL DEL PASIVO INVENTARIADO………..…..$        -0- 

VALOR TOTAL BIENES SOCIALES…………………...........$711..866.500.oo 

Una vez realizadas las anteriores operaciones el HABER DE LA SOCIEDAD 

CONYUGAL es de SETECIENTOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

SEIS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE………………………………..$711.886.500.oo  

Suma esta que conforme a los artículos 1830 y 1832 y demás normas 

concordantes o complementarias del código civil, se dividirá por mitades de 

la siguiente manera: 

Le corresponde a cada cónyuge, el CINCUENTA POR CIENTO (50%) del total

[...]

Ha de haber la suma de:………………………………..………. $355.943.250.oo 

Se le integra y paga así: 

PARTIDA PRIMERA:  

Se le adjudica un derecho de propiedad, dominio y posesión en común y 

proindiviso del cincuenta por ciento (50%), equivalente a la suma de 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($44.256.750.oo), en 

relación con un avalúo de $88.513.500.oo, dado al 100% de la partida 

primera de activos debidamente aprobados en la diligencia de inventarios 

y avalúos llevada a cabo el día 26 de septiembre de 2018, sobre el lote de 

terreno junto con la casa en el construida distinguida en la nomenclatura

[...]

SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MONEDA 

CORRIENTE…………………………………………………………$44.256.750.oo 

PARTIDA SEGUNDA: 

Se le adjudica un derecho de propiedad, dominio y posesión en común y 

proindiviso del cincuenta por ciento (50%), equivalente a la suma de 

NOVENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($96.069.750.oo), en relación con un avalúo de 

$192.139.500.oo, dado al 100% de la partida segunda de activos 

debidamente aprobados en la diligencia de inventarios y avalúos llevada a 

cabo el día 26 de septiembre de 2018, sobre el lote de terreno que hace

[...]

ENRIQUE VILLALOBOS RODRIGUEZ, mediante escritura pública número 5798 

del 27 de septiembre de 1993 otorgada ante la notaría 4ª de Bogotá, 

registrada en la oficina de instrumentos públicos de Bogotá, a folio 50S-

585491. 

El derecho que aquí se adjudica a la señora LUZ AMANDA MORA SOCHA  

vale la suma de: NOVENTA Y SEIS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE……….$96.069.750.oo 

PARTIDA TERCERA: 

Se le adjudica un derecho de propiedad, dominio y posesión en común y 

proindiviso del cincuenta por ciento (50%), equivalente a la suma de CIENTO 

CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($105.249.000.oo), en relación con un avalúo de 

$210.498.000.oo, dado al 100% de la partida tercera de activos 

debidamente aprobados en la diligencia de inventarios y avalúos llevada a 

cabo el día 26 de septiembre de 2018, sobre el lote de terreno No. 4 de la 

manzana 7 denominado el Santuario, zona urbana de suba, distinguido en 

la actual nomenclatura urbana con el número ciento cuarenta y cinco A 

dieciocho (145 A - 18) de la Calle ciento treinta y dos B (132B), de la ciudad 

de Bogotá, con una extensión aproximada de 70.65 mts2, comprendida 

dentro de los siguientes linderos: POR EL NORTE: en Seis metros (6.oo mts) con 

terrenos particulares. POR EL SUR: en Seis metros (6.00 mts) con la vía pública.